
        COMUNE DI MONTE VIDON CORRADO

                       Piazza Osvaldo Licini, 7 – Tel 0734/759348 – Fax 0734/759350

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventuno del mese di dicembre  nella Sede
Comunale.

IL SINDACO
In qualità di responsabile dell’area tecnica ai sensi dell’art. 53 c. 23 della legge n.388/2000 così

come modificato dall’art.29 comma 4, della legge n.448 del 2001.

PREMESSO che:
- bisogna provvedere, come per gli anni precedenti, anche per l’anno 2020, alla
manutenzione ordinaria degli impianti di pubblica illuminazione e degli impianti
elettrici su immobili e beni comunali;
- per l’esecuzione di detti interventi, non è possibile procedere con l’impiego del
personale dipendente, in quanto questo Comune ha alle proprie dipendenze una sola
unità operativa esterna che, oltre ad essere quotidianamente impegnata
nell’espletamento dei vari e molteplici compiti d’istituto, non è in possesso delle
professionalità e competenze per l’espletamento dei servizi in argomento;
- per l’espletamento del servizio di che trattasi necessita procedere all’affidamento a
ditta specializzata i lavori di manutenzione degli impianti di pubblica illuminazione e
degli impianti elettrici di immobili e beni comunali;

Oggetto: LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA IMPIANTI DI PUBBLICA
ILLUMINAZIONE ED IMPIANTI ELETTRICI SU IMMOBILI E BENI
COMUNALI. AFFIDAMENTO LAVORI ANNO 2020

Visto L’Assessore Competente

Registro Generale n. 161

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

N. 72 DEL 21-12-2019

Ufficio: TECNICO     



DATO ATTO che la somma per l’anno 2020, necessaria per l’espletamento dei lavori di
manutenzione può essere quantificata in via presuntiva, in complessivi €. 3.000,00;

VISTO l’articolo 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e il Regolamento per le
spese in economia approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 del
29.11.2011, che prevede, per i lavori in economia di importo inferiore a €. 40.000,00, il
ricorso all'affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento;

DATO ATTO che per l’espletamento di detti lavori si è provveduto a richiedere per le
vie brevi alla ditta TELEIMPIANTI ONE S.A.S. con sede a Santa Vittoria in Matenano
(FM) in Via S. Giovanni n. 2, specializzata nel settore, già fornitrice di servizi similari,
apposita e dettagliata offerta economica per la manutenzione degli impianti di
pubblica illuminazione e degli impianti elettrici di immobili e beni comunali;

CONSIDERATO che con nota assunta al protocollo comunale al n. 4170 del 21.12.2019,
la suddetta Ditta ha comunicato la disponibilità ad assumere l’incarico, alle condizioni
e nel rispetto dei prezzi riportati nella stessa nota, per lo svolgimento di detti lavori,
stabilendo altresì, che gli interventi non elencati e riportati nella stessa verranno
preventivamente quantificati e concordati con questo Ente;

RITENUTO che i prezzi proposti dalla Ditta TELEIMPIANTI ONE SAS, per lo svolgimento
dei lavori in argomento sono congrui rispetto ai valori di mercato;

RICHIAMATE le norme per la tracciabilità dei flussi finanziari;

CONSIDERATO che:
- con deliberazione di C.C. n. 14 del 25.02.2019 è stato approvato il bilancio di
previsione finanziario 2018/2020;
- sono state effettuate le verifiche previste dall'articolo 9 del D.L. 78/2009 e che, stante
l'attuale situazione di cassa dell'ente, i pagamenti conseguenti dal presente impegno
risultano compatibili con le regole di finanza pubblica;

DATO ATTO che l’affidamento in questione è relativo ad un contratto annuale non
frazionabile in dodicesimi;

RICONOSCIUTA la propria competenza, ai sensi degli articoli 107 e 192 del D.Lgs.
18.08.2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241;

VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi -
dotazione organica e norme di accesso;

VISTO lo Statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

DETERMINAZIONI DEL TECNICO n. 72 del 21-12-2019



VISTO l'articolo 147 bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e dichiarata la sussistenza della
regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione
amministrativa del presente provvedimento;

CONSIDERATO che al finanziamento del costo complessivo di €. 3.000,00 è possibile
far fronte con le risorse previste al codice di bilancio 10.05-1.03.02.09.004 (capitolo
2004 - art. 2) del bilancio pluriennale 2019/2021, annualità 2020;

VISTO il Decreto sindacale n. 3 del 28.05.2019, con il quale è stata conferita al
sottoscritto la responsabilità del Settore Assetto del Territorio, Lavori Pubblici e
Attività Produttive e Vigilanza;

DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di
conflitto d'interessi, ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del
Codice di comportamento comunale;

DETERMINA

1) la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2) di affidare alla Ditta TELEIMPIANTI ONE S.A.S., con sede a Santa Vittoria in
Matenano (FM) in Via S. Giovanni n. 2, i lavori di manutenzione ordinaria degli impianti
di pubblica illuminazione ed impianti elettrici su immobili di proprietà comunale, per
l’anno 2020, sulla base dell’offerta economica che fa parte integrante e sostanziale del
presente atto, conservata agli atti, qui integralmente richiamata anche se non
materialmente allegata;

3 di impegnare la spesa complessiva di €. 3.000,00 al codice di bilancio
10.05-1.03.02.09.004 (capitolo 2004 - art. 2) del bilancio pluriennale 2019/2021,
annualità 2020;

4) di dare atto che:
- il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., è da
considerarsi, a tutti gli effetti, “determinazione a contrarre”;
- l’impegno assunto non è assoggettato al limite previsto dall’art. 163, comma 1, del
D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 in quanto non frazionabile;
- sono state effettuate le verifiche previste dall'articolo 9 del D.L. 78/2009 e che, stante
l'attuale situazione di cassa dell'ente, i pagamenti conseguenti dal presente impegno
risultano compatibili con le regole di finanza pubblica;

5) di demandare al responsabile dell’Ufficio Ragioneria di indicare sul mandato di
pagamento, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’articolo 3 della
legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i., il seguente Codice Identificativo Gara (CIG)
ZC62B54BE5;

6) di attestare che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di
conflitto d'interessi, ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del
Codice di comportamento comunale;

DETERMINAZIONI DEL TECNICO n. 72 del 21-12-2019



7) la presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al
Responsabile del Servizio Finanziario, per la prescritta attestazione di regolarità
contabile e copertura finanziaria, di cui all’articolo 183 del D.Lgs. 18.08.2000, n.267;

8) in esecuzione dell'articolo 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 la presente
determinazione diventa esecutiva dopo il visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario;

9) di dare inoltre atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito internet
dell'ente, nella sezione "Trasparenza, valutazione e merito", ai sensi dell'articolo 18
comma 2, del D. 22 giugno 2012, n. 83 convertito con modificazioni dalla Legge
7.8.2012, n. 134.

DETERMINAZIONI DEL TECNICO n. 72 del 21-12-2019



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL   RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FORTI GIUSEPPE

VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151,
comma 4, del D.L.vo n.267/2000.

Li  21-12-2019
                                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

FINANZIARIO
FORTI GIUSEPPE

La presente sarà pubblicata dal 27-12-2019 al 11-01-2020

Esecutiva il 21-12-2019

DETERMINAZIONI DEL TECNICO n. 72 del 21-12-2019


